

miss å riksstaten för budgetåret 1939/40 under kapitalbudgeten: fonden för låneunderstöd anvisa ett anslag av 250 000 kronor.

Föreliggande förslag innebär, att utöver viss nedsättning av fideikommissegendomens taxeringsvärde, som Kungl. Maj:t jämlikt gällande arvs-skatteförordning äger medgiva, skulle åt nuvarande innehavaren av Ericssbergs fideikommiss beviljas ett statslån å 250 000 kronor i syfte att — jäm-sides med arvsskattens erläggande — möjliggöra erforderlig förbättring av fideikommissets bostadsbestånd utan att äventyra driften av den å fidei-kommisset bedrivna industrien. Å lånet, som skulle löpa utan amortering under högst tio år, skulle gäldas ränta i anslutning till de för primärbelå-ning av fastigheter nu gängse villkoren.

Riksdagen har icke kunnat undgå att ur principiell synpunkt hysa be-tänkligheter mot att, såsom här föreslagits, i särskild ordning bereda fidei-kommissinnehavare förmåner med anlitande av statsmedel. I betraktande av de speciella produktionsförhållanden, som känneteckna Ericssbergs fidei-kommiss, och med hänsyn till det syfte, statslånet närmast skulle tjäna, har riksdagen dock icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag.

De föreslagna lånevillkoren hava icke givit riksdagen anledning till er-inran.

Under åberopande av det anförda får riksdagen alltså anmäla, att riks-dagen såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd till *Låneunder-stöd för innehavaren av Ericssbergs fideikommiss* å riksstaten för budget-året 1939/40 anvisat ett anslag av 250 000 kronor.

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 449.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder beträffande villkorligt dömda personer ävensom frigivna fångar.

(Statsutskottets utlåtande nr 251.)

Till Konungen.

I anslutning till sin i årets statsverksproposition under andra huvudtiteln, punkt 46, gjorda framställning har Kungl. Maj:t i proposition nr 87, under

åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 17 februari 1939, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av föredragande departementschefen förordad personalförteckning för skyddskonsulentorganisationen, att gälla tills vidare från och med den 1 januari 1940,

dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för skyddskonsulentorganisationen, att tillämpas tills vidare från och med den 1 januari till och med den 30 juni 1940,

dels ock under andra huvudtiteln för budgetåret 1939/40 anvisa

1) till Skyddskonsulentorganisationen: Avlöningar ett förslagsanslag av 55 000 kronor,

2) till Skyddskonsulentorganisationen: Omkostnader ett förslagsanslag av 31 500 kronor,

3) till Övervakning av villkorligt dömda ett förslagsanslag av 92 500 kronor,

4) till Tillsyn över villkorligt frigivna m. fl. ett förslagsanslag av 7 500 kronor, samt

5) till Understöd åt verksamhet för villkorligt dömda och för frigivna fångar m. fl. ett anslag av 66 500 kronor.

Riksdagen får till en början erinra om, att riksdagen tidigare detta år i huvudsak bifallit Kungl. Maj:ts proposition nr 86 med förslag till ny lagstiftning angående villkorlig dom m. m. (riksdagens skrivelse nr 388).

Riksdagen vill för sin del icke bestrida, att nuvarande organisatoriska resurser för tillsyn över villkorligt dömda och villkorligt frigivna samt för frigivna fångars skydd mången gång visat sig icke vara tillfyllest. Riksdagen är ock ense med departementschefen därom, att ett genomförande av den föreslagna lagstiftningen om villkorlig dom ställer ökade krav på hithörande övervakningsinstitut samt nödvändiggör en effektivisering och komplettering av detsamma.

När det åter gäller att bedöma de åtgärder, som böra vidtagas i nu angivna hänseende, hava inom riksdagen betänkligheter yppats mot att skapa en så pass omfattande och fast konsulentorganisation, som departementschefen föreslagit, innan någon tids erfarenhet vunnits rörande den arbetsbörda, som den nya lagstiftningen kan komma att innebära för nämnda organisation. Sympatier hava ock uttalats för statskontorets vid ärendets remissbehandling framställda förslag att tills vidare begränsa sig till att anvisa medel för anställande av erforderligt antal konsulenter och assistenter mot lämpligt avvägda arvoden. Då det emellertid för det praktiska värdet av ifrågavarande organisation måste anses vara av särskild vikt, att för ändamålet lämpade krafter förvärvas samt att dessa beredas tillräckliga möjligheter att förskaffa sig ingående kännedom om hithörande klientel och dess förutsättningar å arbetsmarknaden, har riksdagen icke ansett sig böra frångå Kungl. Maj:ts förslag i denna del.

Den förordade höjningen av nuvarande arvoden till övervakare över villkorligt dömda synes riksdagen skälig, liksom ock åtgärden att bereda tillsyningsmän över villkorligt frigivna och vissa därmed jämförliga kategorier ersättning efter enahanda grunder. Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har ej heller givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels godkänt följande personalförteckning för skyddskonsulentorganisationen, att gälla tills vidare från och med den 1 januari 1940:

Personalförteckning.

Befattning	Lönegrad
Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än 20.	

12 skyddskonsulenter	Eo 21;
dels fastställt följande avlöningsstat för skyddskonsulentorganisationen, att tillämpas tills vidare från och med den 1 januari till och med den 30 juni 1940:	

Avlöningsstat.

1. Arvode, bestämt av Kungl. Maj:t	kronor	750
2. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:		
a) Grundavlöningar m. m.	kronor	50 000
b) Avlöningsförhöjningar m. m., <i>förslags-</i>		
<i>vis</i>	1 000	» 51 000
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>		» 3 250
		Summa kronor 55 000,

dels ock under andra huvudtiteln för budgetåret 1939/40 anvisat

1) till *Skyddskonsulentorganisationen*: *Avlöningar* ett förslagsanslag av 55 000 kronor,

2) till *Skyddskonsulentorganisationen*: *Omkostnader* ett förslagsanslag av 31 500 kronor,

3) till *Övervakning av villkorligt dömda* ett förslagsanslag av 92 500 kronor,

4) till *Tillsyn över villkorligt frigivna m. fl.* ett förslagsanslag av 7 500 kronor,

5) till *Understöd åt verksamhet för villkorligt dömda och för frigivna fångar m. fl.* ett anslag av 66 500 kronor.

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.